REQUERIMENTO N° 2.266/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado

de Minas Gerais:

o deputado que este subscreve requer, nos termos do art. 103, Ill, "c",

do Regimento Interno, seja formulado voto de congratulações com o Campus

Muzambinho do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas

(IFSULDEMINAS) pelos seus 70 anos de Fundação, a ser comemorado no próximo

dia 22 de novembro de 2023, marco de um trabalho exemplar na formação de diversos

mineiros para o mercado e para as suas vidas.

Requer ainda seja dada ciência dessa manifestação ao Prof. Dr. Renato

Aparecido de Souza na Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx.

Postal 02 - CEP: 37890-000 - Gabinete do Diretor-Geral do IF Sul de Minas, Campus

Muzambinho.

Sala das Reuniões, 12 de junho de 2023.

---
Deputado Antonio Carlos Arantes - PL

1°-Secretário

Justificação: O Campus Muzambinho do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas (IFSULDEMINAS) é uma

instituição que, no ano de 2023, completa 70 anos numa incansável busca pela

promoção da excelência na oferta da educação profissional e tecnológica, formando

cidadãos críticos, criativos, competentes e humanistas, articulando ensino, pesquisa e

extensão e contribuindo para o desenvolvimento sustentável do Sul e Sudoeste de

Minas Gerais, para não dizer de todo o Estado de Minas e do Brasil.

1/2
Esta é uma cópia de um documento-assinado digitalmente.